
 
 
 

Všeobecné obchodní podmínky Jowat Polska spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k. 

 
 
 
 

Informace pro uživatele 

 
 
Lepení je jedna z nejracionálnějších technik spojování, která má všeobecné využití. Řada materiálů spojovaných 
lepidly je široká. Současně se neustále vyvíjejí nové metody a zařízení spojené se zpracováváním lepidel. 
Firma Jowat intenzivně pracuje na vědecko-výzkumném poli. Zkušená skupina chemiků a inženýrů Vám může 
poradit při výběru lepidel a techniky jejich použití. 
Naše informace jsou podloženy našimi dlouholetými laboratorními výzkumy a praktickými zkušenostmi naších 
zákazníků. Protože nejsme schopni zohlednit všechny podmínky a technické parametry spojené s použitím 
daného lepidla v určitých podmínkách, tyto informace nejsou závazné. 
Proto považujeme za důležité, aby si zákazník sám vyzkoušel nabídnutá lepidla ve vlastních výrobních 
podmínkách. Toto upozornění se týká jak prvotního uvedení lepidla do výroby, tak i veškerých technologických 
změn. 
 

Podmínky nákupu 
§ 1 

 
Nákup lepidel nabízených firmou Jowat Polska spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k. se uskutečňuje jen 
na základě těchto „Všeobecných obchodních podmínek“, které jsou přílohou ke každé nabídce Jowat Polska 
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k., se kterými je zákazník povinnen se seznámit před podáním 
objednávky. 
 

Předmět prodeje a vlastnosti 
§ 2 

 
Předmětem prodeje jsou průmyslová lepidla, jejichž vlastnosti a účel použití jsou uvedené v katalogových listech 
výrobku přiložených ke každé nabídce. 
 

§ 3 
 

Základní podmínky dosažení pozitivních výsledků lepení: 
 

1. respektovat poznámky uvedené v katalogovém listě výrobku, 
2. uchovávání v souladu s doporučenými podmínkami pro skladování, 
3. Zákazník vykoná vlastní zkoušky s kladným výsledkem na materiálech, které mají být lepené 

při konkrétních technologických podmínkách, a s použitím bezplatných vzorků, které Prodávající doručí 
na přání Kupujícího před zahájením spolupráce. 

§ 4 
 

Nevratné obaly jsou majetkem Kupujícího a nebudou odebírány.  
 

§ 5 
 
Dodací podmínky zboží určuje Prodávající v cenové nabídce nebo jinými obvyklými způsoby (telefonicky, 
emailem nebo ve smlouvě).  
Dodací podmínky, které jsou pro obě strany závazné, jsou popsané podle aktuálních pravidel INCOTERMS 
odpovídající zkratkou ve vystavené faktuře Prodávajícím. 
V případech realizace dodávek dopravcem, který bude pověřen Prodávajícím a faktura nebude obsahovat žádná 
pravidla INCOTERMS, předpokládá se, že dodávka je realizována jako DAP (dodáno na místo určení).  
 

Zodpovědnost za záruky 
§ 6 

 
1. Prodávající zaručuje, že jím nabízená lepidla mají v čase prodeje vlastnosti uvedené v popisu daného 

výrobku a budou mít tyto vlastnosti po dobu uvedenou v katalogovém listu daného výrobku při přesném 
dodržení podmínek uvedených v popise výrobku. 

2.  Zodpovědnost za záruky Prodávajícího neplatí v případě, že Zákazník nedodržuje podmínky, o kterých 
je zmínka výše. 

3. Záruka Prodávajícího za skryté vady výrobku končí v případě, že byly ohlášené po uplynutí 14 dnů od 
data jejich zjištění. 

4. V souladu s čl. 568 Občanského zákoníku končí platnost záručních práv po uplynutí jednoho roku od 
data vydaní zboží. 

 



Platební podmínky 
§ 7 

 
Termín platby po dohodě se Zákazníkem je uveden na daňovém dokladu nebo dokladu o zaplacení. 
 

§ 8 
 

Datum platby je datum připsání finančních prostředků na účet Prodávajícího. 
 

§ 9 
 

Z důvodu zpožděných plateb má Prodávající nárok na úroky z prodlení. 
 

§ 10 
V případě zpoždění platby Kupujícím za předchozí nákup, vyhrazuje si Prodávající právo na zadržení vydání další 
části zboží do doby vyrovnání pohledávky. 
 

Převod vlastnictví 
§ 11 

 
1. Vlastnictví zboží přechází na Kupujícího: 

- pří platbě v hotovosti – ve chvíli provedení platby u pokladny Prodávajícího 
- pří platbě bankovním převodem – ve chvíli připsání finanční částky na bankovní účet 

Prodávajícího  
- při platbě potvrzené šekem – následujícího dne po vyplacení šeku Prodávajícímu, s výjimkou 

platby nekrytým šekem.  
2. Před uplynutím času nebo vyskytnutí se skutečností, o kterých se zmiňuje bod 1 tohoto paragrafu, zboží 

zůstává majetkem Prodávajícího a může si ho odebrat, pokud se Kupující opozdí s platbou i přes 
písemné výzvy k vyrovnání platebních pohledávek v určeném dodatečném termínu. 

3. Písemná smlouva mezi stranami může určovat jiné termíny převodu vlastnictví. 
 

Vyšší moc 
§ 12 

 
1. Termín plnění Prodávajícím je uveden na potvrzení objednávky. 
2. Prodávající není zodpovědný za škody způsobené zpožděním dodávky zboží z příčin, který Prodávající 

nemůže ovlivnit, jako např.: vyšší moc, opožděná dodávka zboží do skladu prodávajícího, nedodání 
zboží výrobcem, neplánované zastavení výroby, extrémní povětrnostní podmínky (nízké či vysoké 
teploty, intenzivní sněžení), atd. 

 
Ostatní ustanovení 

§ 13 
 

Veškeré změny obchodní smlouvy uzavřené za těchto podmínek, musí být provedeny v písemné formě a se 
souhlasem obou stran, jinak budou neplatné. 
 

§ 14 
 

Záležitosti neurčené touto smlouvou se řídí předpisy Občanského zákoníku. 
 

§ 15 
 

K řešení sporů, které nelze vyřešit jednáním, je příslušný soud příslušný podle sídla prodávajícího. 


